
 
 
 

Il paese della longevità 
                       (Provincia di Latina) 

 
     

 
Comune di Campodimele - Piazza Municipio 4  – Campodimele (LT) 04020 - Italy 

Tel:0771-598013 -  P. IVA: 00297150591 – C.F.: 81003850591 
PEC: info@pec.comune.campodimele.lt.it    -     Web site:  www.comune.campodimele.lt.it 

Prot.  4762 del 30.12.2023  

 

AZIENDA FAUNISTICO VENATORIA  “FAGGETO” 

 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso che il Comune di Campodimele, nella persona del Sindaco pro-tempore, riveste la 

qualità di concessionario dell’Azienda Faunistico Venatoria “Faggeto”; 

 

Vista: 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 10.08.2023, ad oggetto “Azienda 

faunistico venatoria denominata "Faggeto". Determinazione quote d’iscrizione per la 

stagione venatoria 2023/2024. Approvazione disciplinare generale e disciplinare caccia al 

cinghiale”;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14.09.2023, ad oggetto “Azienda 

faunistico venatoria denominata "Faggeto". Determinazione quote d'iscrizione per la 

stagione venatoria 2023/2024. Approvazione disciplinare generale e disciplinare caccia al 

cinghiale. Rettifica delibera di Giunta Comunale n. 51 del 08/08/202”; 

 l’art. 5 del calendario venatorio dell’A.F.V. “Faggeto” per la stagione 2023-2024, che 

testualmente recita:”Il concessionario si riserva di applicare modifiche al calendario 

riducendo o aumentando le giornate di caccia. Eventuali modifiche saranno comunicate 

debitamente a tutti agli iscritti”; 

 

Considerato che, con nota assunta al protocollo generale del Comune di Campodimele al n. 

4761 del 30.12.2024, la “Società Italiana Setters”, avente sede in Roma (RM) – c.a.p. 00131 - 

alla via Di Settecamini n. 57, aderente all' Ente Nazionale Cinofilia Italiana - Ente vigilato dal 

Ministero dell'Agricoltura, ha richiesto il nulla osta per lo svolgimento di una prova cinofila su 

beccacce senza sparo, valevole per il “Trofeo S.I.S. – Interclub a Beccacce”, all’interno del 

territorio dell’A.F.V. “Faggeto”, per i giorni 06 e 07 gennaio 2024. 

  

Tanto premesso e considerato, 

NULLA OSTA 

 



 
 
 

Il paese della longevità 
                       (Provincia di Latina) 

 
     

 
Comune di Campodimele - Piazza Municipio 4  – Campodimele (LT) 04020 - Italy 

Tel:0771-598013 -  P. IVA: 00297150591 – C.F.: 81003850591 
PEC: info@pec.comune.campodimele.lt.it    -     Web site:  www.comune.campodimele.lt.it 

per quanto di propria competenza, allo svolgimento della manifestazione organizzata dalla 

Società Italiana Setters, con sede in Roma (RM) – C.A.P. 00131 - alla via Di Sette Camini n. 

57, da tenersi all’interno del perimetro dell’A.F.V. “Faggeto” nei giorni 06 e 07 gennaio 2024. 

  

DISPONE  

 

che la suddetta società dovrà dotarsi di tutte le autorizzazioni e permessi relativi, finalizzati a 

garantire il regolare svolgimento dell’evento e, contestualmente, la salvaguardia della pubblica 

e privata incolumità durante lo svolgimento della manifestazione stessa. 

Di disporre, altresì, che la società istante dovrà provvedere, a propria cura e spese, all’impiego 

di personale idoneo affinché venga garantita la regolare disciplina di  quanto disposto nel 

presente atto, a presidio dei due accessi e per l’ingresso attraverso di essi. 

 

 DISPONE ALTRESI’ 

 

che il calendario venatorio dell’A.F.V. “Faggeto”, per i giorni di sabato 06 gennaio e domenica 

07 gennaio 2024, sia modificato come di seguito: 

 

Gennaio 2024 Sabato 06 Gennaio Domenica 07 Gennaio 

Fagiano (Chiusura) (Chiusura) 

Beccaccia (Chiusura in quanto zona ZPS) Zona B “Faggeto” 

Lepre (Chiusura come da calendario) (Chiusura come da calendario) 

Volatili (Chiusura in quanto zona ZPS) Zona B “Faggeto” 

Cinghiale Zona B “Faggeto” Zona A “Valle Berta e Costa dei Grassi” 

 

Al fine di garantire lo svolgimento dell’evento di cui trattasi in totale sicurezza, si allegano alla 

presente le mappe delle aree interessate.  

 

Campodimele, 30 dicembre 2023 

 

IL PRESIDENTE DELL’  

A.F.V. “FAGGETO” 

F.to Tommaso Grossi 


